
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. DATA OGGETTO: 
2 22.02.2014 Affidamento dei servizi di aggiornamento degli 

inventari alla NUS ITALIA SRL DI GINOSA. 
 
La sottoscritta Dott.ssa Cherubini Gentilina nella sua qualità di responsabile del Servizio interessato 
ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 10 Agosto 2000 n.267 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, esprime il proprio parere favorevole in ordine della regolarità tecnica della determinazione 
che segue; 
            IL RESPONSABILE  
                          DEL SERVIZIO 
Montasola lì   22.02.2014      F.TO -Dott.ssa Cherubini Gentilina- 
 
La sottoscritta Dott.ssa Cherubini Gentilina per quanto di competenza, in qualità di responsabile del 
Servizio finanziario, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 10 agosto 2000 n. 267 T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico contabile della determinazione che segue e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
        IL RESPONSABILE DEL 
                  SERVIZIO FINANZIARIO 
Montasola lì  22.02.2014                   F.TO      -Dott.ssa Cherubini Gentilina- 
 
Vista la legge finanziaria n.147/2013 del 27.12.2013 
 
Visto il redigendo  bilancio di previsione 2014; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 

Visto il D, Lgs. 163/2006; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Vista l’ultima proroga in materia in introduzione della contabilità economica, disposta dall’art.31, 
comma 17 della legge n. 289/2002, il quale ha previsto, per i comuni con popolazione inferiore ai 
3000 abitanti, obbligo di redazione , del conto del patrimonio e del prospetto di conciliazione, di cui 
agli artt.229 e 230 del D. Lgs. 267/2000, in sede di stesura del rendiconto di gestione; 
 
Visto che  il conto del patrimonio è il documento previsto dall’ordinamento finanziario e contabile 
degli Enti Locali ( art.230 del D. Lgs. 267/2000), finalizzato a rilevare i risultati della gestione 
patrimoniale e a riassumere la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio; 
 
 
 

 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

P.zza S. Pietro, 1 – 02040 Montasola (RI) – Tel 0746/675177  Fax 
0746/675188 

M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   
0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



 

 

Dato e preso atto che l’incarico di che trattasi permette all’Ente di continuare l’aggiornamento  
patrimoniale che ha come effetto collaterale l’attuazione del principio della veridicità della 
contabilità , in quanto la stessa potrà essere costruita su un dato certo e non approssimativo. 
Considerato che alla luce di quanto sopra l’incarico di che trattasi riveste il carattere dell’intuitu 
personae perché si basa sulla effettiva valutazione della professionalità dell’incarico e permette il 
conseguimento di ciò che si persegue: la definitività e la certezza della ricostruzione. 

 

Visto che il Comune di Montasola si è già avvalso della collaborazione della Ditta Nus srl che ha 
stilato il primo inventario dei beni comunali ed inseguito ha provveduto anche al relativo 
aggiornamento. 
Visto che i predetti servizi non sono presenti nella Consip e nel Mepa. 
Visto che l’attuale ditta NUS ITALIA SRL ha fornito, in seguito a contatti telefonici con la 
responsabile del servizio, offerta di aggiornamento degli inventari; 
Visto il preventivo  acclarato al protocollo comunale in data 12.02.2014 n.371. 
Visto che si rende opportuno prendere in considerazione le seguenti offerte  valide per un periodo di 
anni 3 in quanto si può fruire di uno sconto: 
- Aggiornamento degli inventari e C.to Patrimonio solo parte immobilizzazioni   
e  completamento c.to del patrimonio ( attivo circolante, ratei e risconti, conferimenti 
Debiti, conti d’ordine) per anni tre €.2.700,00 + iva  

- Fornitura gratuita delle etichette  
- CIG.Z380DD0C24        

 

D E T E R M I N A  
 
 
 
1) Di approvare le sopra elencate offerta per tre anni pari ad euro 2.700,00 + iva; 
2) Di imputare la somma di €.1.098  sul peg. 110/00 cod. 1.01.02.03 “ Collaborazioni esterne di 

alto contenuto professionale “ del redigendo bilancio di previsione di previsione 2014 per la 
prestazione del corrente anno  ; 

3) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di pagare previa  presentazione di regolare fattura in 
frazione di 12 fino all’approvazione del redigendo bilancio di previsione 2014 ; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

CO M U N E  D I  M O N TA S O LA  
PROVINCIA DI RIETI 

P.zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

o IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI  AVER OGGI 22.02.2014 PUBBLICATO 
COPIA  DEL PRESENTE VERBALE ALL’ALBO PRETORIO OVE VERRA’ ESPOSTA PER 15 GG. 
CONSECUTIVI  E CIOE’ FINO AL  

o  
 
lì.    22.02.2014                                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                          F.TO         -BALDONI Gabriele- 
 
 
N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica avvenuta pubblicazione ai sensi dell’art.18 del D. legge n. 83/2012- 
 
Data 22.02.2014     Il responsabile del Servizio 
       f.to    Cherubini Gentilina 

 
 

 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio su conforme dichiarazione del messo che 
copia del presente verbale viene pubblicata in  Data   22.02.2014   all’Albo Pretorio ove  
rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.TO -Cherubini Gentilina- 

      ____________________________________________ 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGIALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERRVIZIO RAGIONERIA 

                - Cherubini Gentilina 


